

## Mr. Potato Head är nere!

April 2007



En fest i det lokala samhället hade ballongflygning med flera varmluftsballonger. Några av ballongerna drev in över en kemikalieindustri och drogs med i en stark nedåtriktad luftström. De kunde inte hålla sig i luften och flera av dem landade inne på anläggningen! Situationen var farlig därför att varmluftsballonger



använder gasbrännare med öppen låga för att värma luften och anläggningen hanterar brandfarliga material. Det fanns också ett antal kraftledningar som ballongfararna tvingades undvika medan de genomförde nödländningen. Som tur var är anläggningens operatörer och räddningstjänst väl tränade och erfarna. Även om deras träning aldrig hade förutsatt en händelse som denna så kunde de använda sin kunskap och nödsituationsträning för att säkert och effektivt hantera situationen. Alla ballonger kunde tas om hand på ett säkert sätt och det blev inga personskador eller större anläggningsskador.

### Visste du att?

- Bra utbildning, träning och övning för nödsituationer kan hjälpa dig att vara förberedd på många typer av nödsituationer, även sådana som är svåra att förutse. De specifika händelserna vi använder i övningar kanske aldrig inträffar, men något liknande kan hända. En viktig orsak för övningar är att lära sig hur man ska agera i en nödsituation och att fortfarande kunna tänka klart.



### Vad du kan göra

- Lär dig nödsituationsplanerna för din anläggning och delta i utbildningar, träningar och övningar så att du är förberedd om det blir en riktig nödsituation.
- Var medveten om speciella lokala evenemang, hur de kan påverka anläggningen och hur anläggningen kan påverka dem. Till exempel, i en anläggning i Kina, sa anläggningschefen att han måste vara förberedd på att glödande rester från fyrverkerier kan landa i anläggningen under firandet av det kinesiska nyåret i närliggande bostadsområden
- Är anläggningen placerad nära en sportarena, en park, ett utställningscentrum eller en större väg som kan få mycket trafik under ett större evenemang? Hur kan externa evenemang påverka anläggningen? Kan räddningstjänsten komma fram snabbt vid evenemang som genererar mycket trafik?

**Var förbered – för vad som helst!**